

貸借対照表

平成26年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,012,292,138		
売掛金	85,509,519		
未収金	2,169,917		
有価証券	4,788,823		
製品	35,313,667		
貯蔵品	1,784,761		
前払金	5,893,424		
前払費用	277,581		
繰延税金資産	8,520,602		
貸倒引当金	△ 574,623		
流動資産合計	1,155,975,809		
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	2,511,328,667		
基本財産合計	2,511,328,667		
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	68,464,343		
特定資産合計	68,464,343		
(3) その他固定資産			
建物	5,053,121		
什器備品	1,454,885		
ソフトウェア	109,708		
リース資産	3,809,103		
敷金	19,851,600		
繰延税金資産	21,678,058		
その他固定資産合計	51,956,475		
固定資産合計	2,631,749,485		
資産合計	3,787,725,294		
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	218,200,182		
リース債務	1,904,471		
前受金	17,735		
預り金	21,599,575		
未払法人税等	64,731,600		
賞与引当金	6,944,752		
仮受金	1		
流動負債合計	313,398,316		
2. 固定負債			
リース債務	2,196,196		
退職給付引当金	68,464,343		
固定負債合計	70,660,539		
負債合計	384,058,855		
III 正味財産の部			
1. 一般正味財産	3,403,666,439		
(うち基本財産への充当額)	(2,511,328,667)	()	()
(うち特定資産への充当額)	(0)	()	()
正味財産合計	3,403,666,439		
負債及び正味財産合計	3,787,725,294		

(注) 公益法人会計基準の運用指針(内閣府公益認定等委員会)により、前事業年度については記載していない。

正味財産増減計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	33,163,107		
特定資産運用益	494,048		
受取会費	36,154,000		
事業収益	1,124,208,051		
受取補助金等	78,131,970		
受取寄付金	1,213,600		
雑収益	8,121,654		
貸倒引当金戻入	6,582		
経常収益計	1,281,493,012		
(2) 経常費用			
事業費	1,173,093,014		
役員報酬	26,132,494		
給料手当	124,890,603		
賞与引当金繰入額	6,250,277		
退職給付費用	6,846,909		
福利厚生費	23,694,087		
諸謝金	1,558,779		
旅費交通費	31,784,238		
会場費	13,088,078		
広告宣伝費	1,366,260		
表彰費	18,989,473		
通信運搬費	4,185,898		
消耗品費	7,863,851		
印刷製本費	652,173,637		
資材等購入費	65,262,564		
車両維持費	754,773		
光熱水料費	1,411,462		
賃借料	36,575,242		
支払分担金	7,110,000		
支払助成費	40,765,227		
備品等助成費	78,131,970		
交際費	295,516		
公課費	10,852,401		
減価償却費	2,825,102		
雑費	10,284,173		
管理費	51,131,065		
役員報酬	6,504,997		
給料手当	13,876,734		
賞与引当金繰入額	694,475		
退職給付費用	1,023,101		
福利厚生費	3,540,496		
旅費交通費	2,216,827		
会場費	668,453		
通信運搬費	394,846		
消耗品費	439,189		
印刷製本費	57,066		
車両維持費	177,045		
光熱水料費	331,083		
賃借料	8,579,378		
諸報酬	5,897,340		
諸会費	2,080,859		
交際費	69,319		
公課費	2,545,279		
減価償却費	635,088		
雑費	1,399,490		
経常費用計	1,224,224,079		
評価損益等調整前当期経常増減額	57,268,933		
基本財産評価損益等	1,369,967		
投資有価証券評価損益等	141,623		
評価損益等計	1,511,590		
当期経常増減額	58,780,523		
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	40,000		
経常外収益計	40,000		
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0		
当期経常外増減額	40,000		
税引前当期一般正味財産増減額	58,820,523		
法人税、住民税及び事業税	64,731,600		
法人税等調整額	10,463,905		
当期一般正味財産増減額	△ 16,374,982		
一般正味財産期首残高	3,420,041,421		
一般正味財産期末残高	3,403,666,439		
II 正味財産期末残高	3,403,666,439		

(注) 公益法人会計基準の運用指針(内閣府公益認定等委員会)により、前事業年度については記載していない。

正味財産増減計算書内訳表

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位:円)

科 目	実施事業等会計	その他会計			法人会計	合計
	交通安全国民運動中央大会・交通安全子供自転車全国大会・交通安全表彰・安全教育指導者育成講習会の開催	教育用資料等関係	実施事業以外の交通安全普及啓発事業	小計		
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
基本財産運用益					33,163,107	33,163,107
特定資産運用益					494,048	494,048
受取会費	3,000,000		15,000,000	15,000,000	18,154,000	36,154,000
事業収益		1,124,208,051		1,124,208,051		1,124,208,051
受取補助金等			78,131,970	78,131,970		78,131,970
受取寄付金			13,600	13,600	1,200,000	1,213,600
雑収益	4,725	7,584,422	181,000	7,765,422	351,507	8,121,654
貸倒引当金戻入		6,582		6,582		6,582
経常収益計	3,004,725	1,131,799,055	93,326,570	1,225,125,625	53,362,662	1,281,493,012
(2) 経常費用						
事業費	137,986,705	814,890,520	220,215,789	1,035,106,309		1,173,093,014
役員報酬	8,116,873	10,032,498	7,983,123	18,015,621		26,132,494
給料手当	38,854,854	62,445,302	23,590,447	86,035,749		124,890,603
賞与引当金繰入額	1,944,531	3,125,138	1,180,608	4,305,746		6,250,277
退職給付費用	2,124,903	3,305,404	1,416,602	4,722,006		6,846,909
福利厚生費	7,353,337	11,438,525	4,902,225	16,340,750		23,694,087
諸謝金	1,137,041	111,370	310,368	421,738		1,558,779
旅費交通費	18,566,936	2,647,017	10,570,285	13,217,302		31,784,238
会場費	12,051,290	41,717	995,071	1,036,788		13,088,078
広告宣伝費		1,202,309	163,951	1,366,260		1,366,260
表彰費	18,465,994		523,479	523,479		18,989,473
通信運搬費	1,658,000	1,925,113	602,785	2,527,898		4,185,898
消耗品費	2,048,285	1,109,805	4,705,761	5,815,566		7,863,851
印刷製本費	4,906,586	618,740,025	28,527,026	647,267,051		652,173,637
資材等購入費		65,262,564		65,262,564		65,262,564
車両維持費	186,364	410,000	158,409	568,409		754,773
光熱水料費	348,509	766,720	296,233	1,062,953		1,411,462
賃借料	9,030,924	19,868,033	7,676,285	27,544,318		36,575,242
支払分担金	4,410,000		2,700,000	2,700,000		7,110,000
支払助成費			40,765,227	40,765,227		40,765,227
備品等助成費			78,131,970	78,131,970		78,131,970
交際費	72,967	160,527	62,022	222,549		295,516
公課費	2,687,136	5,889,699	2,275,566	8,165,265		10,852,401
減価償却費	721,762	1,508,853	594,487	2,103,340		2,825,102
雑費	3,300,413	4,899,901	2,083,859	6,983,760		10,284,173
管理費					51,131,065	51,131,065
役員報酬					6,504,997	6,504,997
給料手当					13,876,734	13,876,734
賞与引当金繰入額					694,475	694,475
退職給付費用					1,023,101	1,023,101
福利厚生費					3,540,496	3,540,496
旅費交通費					2,216,827	2,216,827
会場費					668,453	668,453
通信運搬費					394,846	394,846

(単位:円)

科 目	実施事業等会計	その他会計			法人会計	合計
	交通安全国民運動中央大会・交通安全子供自転車全国大会・交通安全表彰・安全教育指導者育成講習会の開催	教育用資料等関係	実施事業以外の交通安全普及啓発事業	小計		
消耗品費					439,189	439,189
印刷製本費					57,066	57,066
車両維持費					177,045	177,045
光熱水料費					331,083	331,083
賃借料					8,579,378	8,579,378
諸報酬					5,897,340	5,897,340
諸会費					2,080,859	2,080,859
交際費					69,319	69,319
公課費					2,545,279	2,545,279
減価償却費					635,088	635,088
雑費					1,399,490	1,399,490
経常費用計	137,986,705	814,890,520	220,215,789	1,035,106,309	51,131,065	1,224,224,079
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 134,981,980	316,908,535	△ 126,889,219	190,019,316	2,231,597	57,268,933
基本財産評価損益等					1,369,967	1,369,967
投資有価証券評価損益等					141,623	141,623
評価損益等計					1,511,590	1,511,590
当期経常増減額	△ 134,981,980	316,908,535	△ 126,889,219	190,019,316	3,743,187	58,780,523
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
固定資産売却益		40,000		40,000		40,000
経常外収益計		40,000		40,000		40,000
(2) 経常外費用						
経常外費用計						
当期経常外増減額		40,000		40,000		40,000
他会計振替額	136,531,125	△ 291,765,361	28,003,775	△ 263,761,586	127,230,461	
税引前当期一般正味財産増減額	1,549,145	25,183,174	△ 98,885,444	△ 73,702,270	130,973,648	58,820,523
法人税、住民税及び事業税		64,731,600		64,731,600		64,731,600
法人税等調整額		10,463,905		10,463,905		10,463,905
当期一般正味財産増減額	1,549,145	△ 50,012,331	△ 98,885,444	△ 148,897,775	130,973,648	△ 16,374,982
一般正味財産期首残高	△ 80,738	370,537,938	280,750,771	651,288,709	2,768,833,450	3,420,041,421
一般正味財産期末残高	1,468,407	320,525,607	181,865,327	502,390,934	2,899,807,098	3,403,666,439
II 正味財産期末残高	1,468,407	320,525,607	181,865,327	502,390,934	2,899,807,098	3,403,666,439